

Pressemelding

Barco Fredrikstad flytter til et helt nye, innovative lokaler, tilrettelagt for samhandling

Fredrikstad, Norge, 23. august 2023 - Barco, en global leder innen visualiseringsteknologi, er stolt over å kunne kunngjøre at Fredrikstad-kontoret flytter til en splitter ny, toppmoderne bygning. Med en rik historie i området og en talentfull lokal arbeidsstyrke, representerer dette grepet en forpliktelse til deres pågående oppdrag om å flytte grensene for teknologi samtidig som de skaper et flott sted å jobbe.

Det nye lokale hovedkontoret, som ligger ved inngangen til Fredrikstad sentrum, kombinerer et moderne design med høy energieffektivitet skreddersydd til Barcos operasjonelle behov og bærekraftsmål. Med en fantastisk utsikt over Seutelva, en gren av Norges lengste elv, Glomma, fanger beliggenheten perfekt byens naturlige skjønnhet.

Barcos nye norske hovedkvarter vil huse den nest største forskning- og utviklingsavdelingen for projeksjon i konsernet, noe som gjør det til det største FoU-anlegget for IX (Immersive Experience). Bygningen er med hensikt bygget for å imøtekomme høyteknologisk forskning, testing og serviceaktiviteter, og samler ulike ingeniørdisipliner, inkludert optikk, mekanikk, termikk, elektronikk, programvare og test og validering på en måte som fremmer samhandling. Den er utstyrt med banebrytende fasiliteter som et elektromagnetisk kompatibilitetskammer, klimakammer, «shaker» og annet moderne testutstyr, som garanterer at Barcos flaggskipprosjektorer oppfyller de strengeste kravene.

Det nye norske hovedkontoret sysselsetter over 60 svært dyktige visjonærer, og selskapet er dedikert til å fortsette å tiltrekke seg toptalenter. Barcos prinsipp om å ansette globalt samtidig som de ansetter lokalt, vil gi Fredrikstad enda mer tilstrømning av dyktig kompetanse, fremme økonomisk vekst og skape spennende karrieremuligheter i samfunnet.

Thor Gjerløw, daglig leder i Barco Fredrikstad uttalte: "Vårt nye hovedkontor i Fredrikstad representerer vår forpliktelse til innovasjon, samt vår dedikasjon til å gi teamet vårt de beste ressursene for å gjøre en varig innvirkning i bransjen og i området - alt mens vi oppnår våre ambisjoner om bærekraft."

For å feire denne begivenhetsrike anledningen, er Barco vertskap for en storslått åpning med deltagelse av administrerende direktør og øvrig ledelse i Barco, Fredrikstads ordfører, lokale myndighetspersoner, representanter fra den belgiske ambassaden, og andre lokale interessenter.